



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach
im. św. Jana Pawła II**

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51

(41) 260-42-00 Fax. (41) 260-42-05
NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



zoz@zozmswiakielce.pl

www.zozmswiakielce.pl

Kielce, dnia 26-05-2022r.

Znak postępowania: 12/TP/2022

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i sukcesywną dostawę środków kontrastowych na potrzeby tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego dla SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. Św. Jana Pawła II”.

SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), udziela wyjaśnień na następujące pytania, zadane do wyżej wymienionego postępowania:

Pytania do wzoru umowy:

Pytanie: 1.

Do treści §2 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy obowiązku ustanowionego treścią §2 ust. 1 pkt 5, polegającego na rozładunku asortymentu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego w aptece Zamawiającego, mając na uwadze treść art. 86 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, zgodnie z którym, apteka jest placówką ochrony zdrowia publicznego, w której osoby uprawnione świadczą w szczególności usługi farmaceutyczne, a zatem należałoby wywodzić, że do przebywania i wykonywania czynności w pomieszczeniu apteki uprawniony jest wyłącznie krąg osób ograniczony głównie do farmaceutów oraz techników farmaceutycznych.

Ponadto, zważywszy na zastrzeżony w art. 99 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przepis, zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, zaś zaproponowany przez Zamawiającego zapis umowny wyklucza po stronie wykonawcy możliwość przeprowadzenia dokładnej kalkulacji i oszacowania kosztów, skoro:

- to od Zamawiającego oraz od wolumenu składanych przez niego zamówień, na który wykonawca nie ma wpływu, wynikać będzie zakres wymaganych po stronie wykonawcy czynności;
- na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania odległości punktu wyładunku zamówienia ze środka transportu do pomieszczenia apteki szpitalnej;
- w konsekwencji zaś, brak jest możliwości oszacowania czasu, który konieczny będzie na dokonanie danej dostawy, a zatem oszacowania usługi,

zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia §2 ust. 3 wzoru umowy, ewentualnie zaś jego dookreślenia poprzez uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie usługi polegającej na rozmieszczeniu przedmiotu dostawy na półkach w aptece szpitalnej Zamawiającego, w tym poprzez wskazanie odległości pomiędzy miejscem rozładunku a miejscem usytuowania apteki szpitalnej, wysokości półek w aptece szpitalnej itp., tak aby możliwa była wycena kosztów omawianej usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dostarczenia przedmiotu umowy do apteki szpitalnej, czyli do pomieszczenia zwanego komorą przyjęć (przeznaczoną do przyjmowania towaru) ; nie wyrażając jednocześnie zgody na zostawianie dostawy na portierni, przed apteką lub w innym miejscu.

Pytanie 2.

Do treści §2 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia zapis w §6 ust. 5:

„5. Nieudzielenie odpowiedzi na złożoną reklamację w terminie 3 dni albo w przypadku uwzględnienia i niezastosowanie się do jej wymogów w terminie podanym w ust. 1, 2 uprawnia Zamawiającego zgodnie z zapisem w § 2 ust 5 niniejszej umowy, do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Koszty tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę w wysokości różnicy między kosztami wykonania zastępczego (w tym koszty transportu, dzierżawy, rozładunku i inne niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy), a kosztami zakupu na podstawie niniejszej umowy. Wykonawca zostaje zwolniony z odpowiedzialności za skorzystanie przez Zamawiającego z prawa wykonania zastępczego, w przypadku powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z art.552 k.c. uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu, w szczególności, jeżeli Zamawiający dopuścił się zwłoki w zapłacie wynagrodzenia należnego Wykonawcy za już wykonane dostawy; każdorazowo po wcześniejszym wezwaniu Zamawiającego przez Wykonawcę do zapłaty oraz upływu terminu wyznaczonego przez Wykonawcę.”

Pytanie 3

Do treści §3 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dłaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby termin przydatności do użycia dostarczonego przedmiotu umowy wynosił co najmniej 12 miesięcy, licząc od daty ich dostarczenia do Zamawiającego.

Pytanie 4

Do treści §7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obliczanie kary za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje zapis w §7:

ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność – w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy brutto wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1,”

Pytanie 5

Do treści §7 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w realizacji dostawy jednostkowej oraz z tytułu realizacji zgłoszenia reklamacyjnego do wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje zapis w §7:

ust.1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„W razie zwłoki w dostarczeniu towaru, albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad tj. wykonania obowiązku reklamacyjnego, braków lub niezgodności towarów z umową ponad terminy określone w § 2 ust. 2 i § 6 ust.1 i 2 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień zwłoki.”

Pytanie 6

Do treści §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

W opisanej sytuacji mogą zaistnieć przesłanki dopuszczające zmianę umowy.

~~Z-CA DYREKTORA
ds. administracyjno-gospodarczych
SP ZOZ MSWiA w Kielcach
im. św. Jana Pawła II
(podpis osoby upoważnionej)
Szymon Mazurkiewicz~~

